第２０１２０００１０４１８号

平 成 ２ ４ 年 ４ 月 １ ２ 日

各介護サービス事業所等を運営する法人の代表者 様

鳥取県福祉保健部長寿社会課長

（ 公 印 省 略 ）

介護職員等が実施する喀痰吸引等の取扱いについて（通知）

本県の高齢者福祉施策の推進につきましては、日頃格別の御理解、御協力をいただき厚

くお礼申し上げます。

さて、標記の件について、別添写しのとおり、平成２４年３月２９日付医政発０３２９

第１４号、老発０３２９第７号、社援発０３２９第１９号にて厚生労働省医政局長、老健

局長、社会・援護局長より連名で通知がありましたので、介護職員等による喀痰吸引の実

施についてご留意ください。

（担当 施設福祉担当 寺谷 電話 ０８５７－２６－７１７８）